[29] Vielliard, Jeanne: Le Guide du pèlerin de Saint-Jacques de Compostelle, Texte latin du XII^e siècle, édité et traduit en français d'après les manuscrits de Compostelle et de Ripolli, 4^e édition, 1969. V–XXI. (továbbiakban: Vielliard, 1969.) A keletkezés 1139 körülre tehető, az ötödik könyv szerzősége esetében a francia származás kimutatható. Belső szerkezetét tekintve 11 fejezetre osztható: I. De viis Sancti Jacobi, II. De dietis apostolici itineris, III. De nominibus villarum itineris ejus, IIII. De tribus bonis edibus mundi, V. De nominibus viatorum Sancti Jacobi., VI. De amaris et dulcibus aquis itineris ejus, VII. De qualitatibus terrarum et gentium itineris ejus, VIII. De sanctorum corporibus requiendis in itinere ejus et de passione sancti Eutropii, IX. De qualitate civitatis et ecclesie Sancti Jacobi, X. De discrecione oblationum altaris Sancti Jacobi, XI. De peregrinis Sancti Jacobi digne recipiendis.

[30] „Quator vie sunt que ad Sanctum Jacobum tendentes, in unum ad Pontem Regine [Puente al Reina], in horis Yspanie [Hispania] coadantur; alia per Sanctum Egidium [Saint-Gilles] et Montem Pessulanum

[Montpellier] et Tholosam [Toulouse] et Portus Asperi [Somport] tendit;” (capitulum I.), Vielliard, 1969. 2. p.

[31] Más címmel szerepel, de lényegében ugyanarra utal, mint a 31. jegyzetben a VIII. capitulum mellett szereplő cím. „De corporis que in ytinere Sancti Jacobi requiescunt, que peregrinus ejus sunt visitanda”. Vielliard, 1969. 34. p.

[32] Vielliard, 1969. 35-47. p.

[33] Vielliard, 1969. 53-57. p. (Szt Léonard), és 65-79. p. (Szt. Eutropius)

[34] Goiffon: Bullaire de l'abbaye de Saint-Gilles. Nîmes, 1882. (továbbiakban: Goiffon, 1882.) 55-57. p., No. XXXVII.

[35] A pontos meghatározásokat Goiffon adja meg az említett bullához fűzött kiegészítő jegyzetekben (1-9) Goiffon, 1882. 56. p., ill. Magyar, 1992. 200. p., 9. ábra 2., mely azonban igen zavarólag, talán tájékoztatásul mai országhatárokat is megad.

[36] Vonatkozik ez II. Ince 1132. évi, III. Ince 1208-as igen részletes (65 felsorolt monostorral!), IV. Kelemen 1266-os konfirmációs bullájára. Goiffon, 1882. 71-73. p., (nr. LII), 104-112. p., (nr. LXXX), 178-180. p., (nr. CXXXVIII)

[37] Baumgarten, 1906. 403. p.

[38] „Hoc autem omnibus notum sit, locum [predictum] et abbatiam predictam alodium esse sancti Petri, que dono domni pape Romani tenemus, queque domno predicto abbati Hugoni, et ejus successoribus, salva fidelitate Romane ecclesie, et domni pape, tradimus perhenniter habendam et regulariter ordinandam; ita tamen census X solidorum debitus omnibus annis Romane ecclesie persolvatur.” Bernard, A. – Bruel, A. (éd.): Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, I-IV, t. IV. (Collection des documents inédits sur l'histoire de France) Paris, 1886-1888. 517–519. p. Idézett hely: 518. p. (nr. 3410).